

**PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VALDYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2021 m. rugpjūčio 23 d. Nr. 5

Posėdis vyko 2021 m. rugpjūčio 23 d. 15.00 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, Telšių g. 5, Plungė.

Posėdžio pirmininkė – Žaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės valdybos pirmininkė.

Posėdžio sekretorė – Giedrė Kazakevičienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės administracijos vadovė.

DALYVAVO:

Pilietinės visuomenės atstovai – Romas Šambarys, Agnė Alčiauskienė, Rūta Endrijauskienė, Rigonda Pereverzeva.

Verslo atstovai – Artūras Daukintis, Aurelija Gedmintaitė, Antanas Borumas.

Vietos valdžios atstovai – Mantas Česnauskas, Žaneta Vaitkuvienė, Žydrūnas Purauskis.

VVG pirmininkas Algirdas Pečiulis. Plungės rajono savivaldybės rajono vietos veiklos grupės administracija: administracijos vadovė – Giedrė Kazakevičienė, vyr. finansininkė - Daiva Gricienė, viešųjų ryšių specialistė – Gražina Lukošienė.

Susirinkime dalyvauja 10 valdybos narių. Valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo sprendimai yra teisėti.

Susirinkimo pirmininke išrinkta Žaneta Vaitkuvienė, susirinkimo sekretore – Giedrė Kazakevičienė. VVG valdybos pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė valdybos narius supažindino su susirinkimo darbotvarke. Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu.

DARBOTVARKĖ:

1. Dėl vietos plėtros strategijos rezultatyvumo vertinimo, VPS keitimo dėl pereinamojo laikotarpio ir EURI lėšų integravimo į VPS.
2. Dėl viešųjų ryšių specialistės Gražinos Lukošienės atleidimo iš einamų pareigų.
3. Dėl naujo darbuotojo priėmimo.
4. Kiti klausimai.

1. SVARSTYTA. Vietos plėtros strategijos rezultatyvumo vertinimas, VPS keitimas dėl pereinamojo laikotarpio ir EURI lėšų integravimas į VPS.

VVG administracijos vadovė Giedrė Kazakevičienė valdybos narius informavo, kad 2021 m. rugpjūčio 18 d. buvo gautas Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos raštas Nr. BRK-9300 „Dėl vietos plėtros strategijos rezultatyvumo vertinimo“, kuriame pateikta informacija, kad NMA prie Žemės ūkio ministerijos, vadovaudamasi VPS administravimo taisyklių 80 papunkčio ir VPS lėšų metodikos nuostatomis, atliko „Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų vietos plėtros strategija“ Nr. 42VS-KE-15-1-06756-PR001 (toliau – VPS) rezultatyvumo vertinimą dėl papildomų lėšų pereinamajam laikotarpiui skyrimo (toliau – rezultatyvumo vertinimas).

VPS rezultatyvumo vertinimo metu buvo nustatyta, jog VPS pažangai įvertinti naudojamų trijų pagrindinių rodiklių: finansinio rezultatyvumo (83,54 proc.), fizinio rezultatyvumo (96 proc.), naujų darbo vietų kūrimo pažangos lygis (133 proc.) pagal VPS lėšų metodiką yra pakankamas, kad galėtų

būti skirta parama VPS įgyvendinimui pratęsti pereinamuoju laikotarpiu (2021 m. ir 2022 m.), paramos sumas diferencijuojant pagal jų finansavimo šaltinius, kaip numatyta VPS lėšų metodikos 4 punkte: EURI lėšos - 153 224 Eur, pereinamojo laikotarpio lėšos - 178 621 Eur.

Atsižvelgiant į tai, kad skyrus papildomas lėšas VPS įgyvendinti didėja VPS paramos suma, ir vadovaujantis VPS administravimo taisyklių 81 papunkčiu, reikia parengti ir iki š.m. rugsėjo 10 d. pateikti NMA suderinti VPS keitimą dėl pereinamojo laikotarpio ir EURI lėšų integravimo į VPS, papildomų rodiklių nustatymo, atitinkamų VPS dalių tikslinimo ir kt. Su NMA suderintas VPS keitimas bus teikiamas svarstyti Žemės ūkio ministerijai. Žemės ūkio ministerija priima galutinį sprendimą dėl VPS keitimo ir lėšų VPS įgyvendinti pereinamuoju laikotarpiu skyrimo.

Vyr. finansininkė - Daiva Gricienė valdybos nariams pristatė planuojamus VPS keitimus. Pagal NMA ir Žemės ūkio ministerijos atstovų rekomendacijas EURI lėšos gali būti skirtos tik ekonominės veiklos, t.y. darbo vietas kuriančioms VPS priemonėms. Siūlomi VPS keitimai:

- **EURI lėšas** vietos projektams finansuoti - 122 580,00 EUR sumą skirti - VPS priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sričiai „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ LEADER-19.2.-SAVA-6.1. Planuojama, kad pagal šią priemonės sritį bus įgyvendinti 2 vietos projektai, sukurtos 2 darbo vietos.
- **Pereinamojo laikotarpio lėšas** vietos projektams finansuoti – 142 897,00 EUR sumą siūloma skirti 2 VPS priemonėms:
 - ✓ *Priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sričiai „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ LEADER-19.2.-SAVA-5.1. – 76 527,75 EUR (pereinamojo laikotarpio lėšos).*
Paramos lėšų likutis šioje srityje – 21 850,78 EUR. Siūloma likutį iš VPS priemonės „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ – 7323,00 EUR perkelti į priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“.
Bendra paramos suma vietos projektams – 105 702,00 EUR. Planuojama, kad pagal šią priemonės sritį bus įgyvendinti 2 vietos projektai, sukurtos 3 darbo vietos.
 - ✓ *Priemonei „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ LEADER-19.2.-SAVA-8 – 66 369,25 EUR (pereinamojo laikotarpio lėšos).*
Paramos lėšų likutis šioje priemonėje – 9546,04 EUR. Siūloma likutį iš VPS priemonės „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų švietėjiškų veiklų rėmimas“ LEADER-19.2.-SAVA-4 – 21,90 EUR bei iš VPS priemonės „Jaunimo ir jaunų žmonių užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenės veiklų rėmimas“ - 1002,50 EUR perkelti į priemonę „Gyvenimo kokybės gerinimas ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“.
Bendra paramos suma vietos projektams – 76 940,00 EUR. Planuojama, kad pagal šią priemonės sritį bus įgyvendinti 2 vietos projektai.

Posėdžio pirmininkė Žaneta Vaitkuvienė pasiūlė vietos plėtros strategijos numatomus keitimus paviešinti platesniam auditorijos ratui – bendruomenėms, kitiems VVG nariams ir suinteresuotiems asmenims, suteikiant teisę teikti pasiūlymus ir pastebėjimus. Strategijos keitimo projektą paviešinti Plungės rajono savivaldybės ir Plungės rajono vietos veiklos grupės internetinėse svetainėse, numatant pastabų pateikimo terminą iki š.m. rugpjūčio 27 d. 15 val.

Nesulaukus pasiūlymų ir pastabų dėl vietos plėtros strategijos siūlomų keitimų pritari posėdžio metu pateiktiems VPS keitimams.

NUTARTA.

1. Strategijos keitimo projektą paviešinti Plungės rajono savivaldybės ir Plungės rajono vietos veiklos grupės internetinėse svetainėse, numatant pastabų pateikimo terminą iki š.m. rugpjūčio 27 d.

2. Nesulaukus pasiūlymų ir pastabų dėl vietos plėtros strategijos siūlomų keitimų pritari posėdžio metu pateiktiems VPS keitimams.

2. SVARSTYTA. 2. Viešųjų ryšių specialistės Gražinos Lukošienės atleidimas iš einamų pareigų.

Viešųjų ryšių specialistė Gražina Lukošienė š.m. rugpjūčio 5 d. pateikė prašymą dėl atleidimo iš darbo nuo 2021-08-23 d. Valdybos nariai šiam jos sprendimui neprieštaravo.

NUTARTA. Atleisti Gražiną Lukošienę iš darbo nuo 2021-08-23 d. kompensuojant nepanaudotas atostogas.

3. SVARSTYTA. Naujo darbuotojo priėmimas.

Valdybos pirmininkė Žaneta Piepalienė pasiteiravo dėl darbuotojų atrankos į viešųjų ryšių specialisto pareigas, kokie reikalavimai turėtų būti nustatyti.

Administracijos vadovė Giedrė Kazakevičienė pabrėžė, kad turėtų būti numatyti reikalavimai, kurie yra įrašyti vietos plėtros strategijoje - *VPS viešųjų ryšių specialistas turi turėti aukštąjį išsilavinimą, taip pat turėti žinių LEADER metodo įgyvendinimo ir kitose kaimo plėtros politikos srityse arba turėti ne mažesnę negu 1 m. darbo patirtį VPS administravimo ir įgyvendinimo srityje*, be to būtų būtinybė, kad kandidatas į einamas pareigas būtų komunikabilus, nes reikia teikti konsultacijas pareiškėjams bei vesti informacinius ir kitus renginius, organizuoti susirinkimus bei mokėti dirbti su informacinėmis technologijomis – tvarkyti internetinę svetainę, Facebook'o profilį. Ne mažiau svarbu ir dokumentų tvarkymo įgūdžiai - turės parengti vietos projektų vertinimo rezultatų sąrašus, suvestines, vertinimo ataskaitas ir kitus reikalingus dokumentus; visą reikiamą informaciją ir dokumentus pateikti Nacionalinei mokėjimo agentūrai. Turi mokėti rengti pranešimus žiniasklaidai apie vietos plėtros strategijos ir kitų projektų įgyvendinimo eigą, rezultatus, užtikrinti sėkmingą strategijos ir kitų projektų viešinimą pagal veiklos planą ir pan.

Valdybos nariai pritarė, kad reikia parengti skelbimą dėl naujo darbuotojo atrankos pagal minėtus reikalavimus. Paskirti maždaug 2 savaičių terminą galimų kandidatų gyvenimo aprašymų pateikimui.

Pritarta bendru sutarimu.

NUTARTA. Parengti skelbimą dėl naujo darbuotojo atrankos pagal minėtus reikalavimus. Paskirti maždaug 2 savaičių terminą galimų kandidatų gyvenimo aprašymų pateikimui.

4. SVARSTYTA. Kiti klausimai.

Valdybos pirmininkė Žaneta Piepalienė pasiteiravo kas vyksta į 2021-08-30 d. Vietos veiklos grupių tinklo organizuojamą konferenciją „LEADER 2014-2020 m. pusiaukelės rezultatai ir lūkesčiai“, po kurios dar vyks VVGT Visuotinis narių susirinkimas.

Pirmininkas Algirdas Pečiulis informavo, kad į šį renginį vyks jis ir vyr. finansininkė Daiva Gricienė.

Posėdžio pirmininkė

Žaneta Piepalienė

Posėdžio sekretorė

Giedrė Kazakevičienė